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KAPİTOKRASİ

SUNUŞ 

Bu kitap bir ekonomi kitabı değil ama ekonomi ile il-
gili bir yapıttır. Herkes ekonomiyi bilemeyebilir ama 

bu durum ekonomi ile ilgili konuları izlemeyi, çalışmayı ya 
da okumayı engeleyemez, çünkü ekonomi sadece iktisatçıla-
ra bırakılamayacak kadar çok önemli bir alandır. Her insanın 
günlük geçimini sağlayacak asgari düzeyde bir ekonomi bil-
gisi herkes için gereklidir. Artan nüfus ve azalan dünya kay-
nakları paylaşım dengelerini bozduğu gibi gelir dağılımında 
da giderek büyüyen uçurumlara doğru insanlığı sürüklemeye 
başlaması, ekonomik alandaki çekişmeleri daha da tırman-
dırmış ve bu yüzden halk kitleleri ekonomik açıdan geçmişe 
oranla daha zor koşullarda bir yaşam düzenine zorlanmıştır. 
Büyük şirketlere bol paralı danışmanlık yapan iktisatçıların 
bağlı bulundukları sermaye merkezlerinin çıkarları doğrul-
tusunda hareket etmesi yüzünden, halk kitleleri ekonomik 
alandaki gerçekleri öğrenemez bir duruma düşmüştür. Küre-
sel sermayenin medyayı ve siyaseti kontrol etmesi yüzünden 
halk kitleleri bir türlü ekonomik alandaki gerçekleri öğre-
nememektedir. Küreselleşme dönemine geçilmesiyle birlikte, 
Türkiye’deki iktisatçılar hukuk yazıları yazmaya başladılar. 
Hayatlarında hiç bir zaman hukuk okumamış ya da hukuk 
fakültesi eğitimi görmemiş kariyer sahipleri basın ve yayın or-
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ganlarında yıllardır hukuk yazıları yazarak, Türk kamuoyunu 
bir yerlere doğru yönlendirmeye çalışmışlardır. Türkiye’nin 
önde gelen büyük üniversitelerinde öğretim üyesi olarak ikti-
sat dersleri vermekte olan ekonomi Pofesörleri ve Doçentleri, 
kendi alanları olan ekonomiyi bırakarak ve hiç bilmedikleri 
hukuk alanına girerek ahkam kesmeye başlamaları ile, Türk 
hukuk dünyasında son derece tehlikeli bir yozlaşma döne-
mi başlatmışlardır. Küreselleşme denilen oluşumun giderek 
süper bir emperyalizme dönüşmesiyle, büyük şirketler daha 
fazla özgürlük aramış ve bu yüzden de devletlerin küçül-
tülmesi gündeme getirilmiştir. Şirketler büyürken devletler 
küçültülmüş ve büyüyen tekelci şirketlerin çıkarları doğrul-
tusunda yeni bir hukuk düzeni oluşturmak üzere, geçmiş-
ten gelen anayasal düzenler yeni anayasa girişimleri aracılığı 
ile tasfiye edilmeye çalışılmıştır. Büyük şirketler ve onların 
iktisatçı danışmanları sürekli olarak demokrasi kavramını 
kullanmışlar ve bu kavram üzerinden hem cumhuriyet re-
jimlerini tasfiye etmişler hem de devletleri küçültmüşlerdir. 
Devletlerin koruyucu şemsiyesi altında yaşamını sürdürmeye 
çalışan halk kitleleri zamanla terk edilerek, işsizliğe, yoksul-
luğa ve açlığa mahkum edilmişlerdir. 

Bu kitabın yazarı bir hukukçudur. Yarım yüzyıla yakın 
bir süre, Ankara Üniversitesi Hukuk Fakültesinde Genel 
Kamu Hukuku anabilim dalında bilim adamı olarak görev 
yapmıştır. “Kapitokrasi” kitabı ile iktisat hocalarının hukuk 
yazılarıyla çarpıttığı hukuk dünyasından gelen bir uzman 
olarak, onların saldırılarına karşı bir cevap vermeye ya da bir 
hukuk savunması yapmaya çalışmıştır. İktisat mantığı ile hu-
kuk olamaz. Ekonominin temel kavramı kazançtır, hukukun 
temel kavramı ise adalettir. Kazanç mantığı ile hiç bir zaman 
hukuk olamaz. Ekonomi de ise hiç bir zaman adalet yok-
tur. Devletler hukuksal bir yapılanmadır. Bu nedenle, adalet 
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mülkün temelidir ama kazanç ta şirketlerin temelidir. Bol 
paralı danışmanlıklar baş döndürünce, iktisatçılar devletin 
temeli yerine şirketin temeli olan kazancı geçerli kılmak is-
temektedirler. Bu doğrultuda demokrasiler de kapitokrasi-
lere dönüştürülmektedir. Küreselci iktisatçıların ekonomiyi 
hukukun yerine koyması ya da demokrasileri kapitokrasilere 
dönüştürmesi gibi çarpıklıkların bir an önce ortadan kaldırı-
labilmesi için, yeni bir tür hümanist yaklaşımın gündeme ge-
tirilmesi gerekmektedir. İnsan hakları kavramını bile siyasal 
amaçlı olarak kullanan ve yozlaştıran emperyalist girişimlere 
karşı dünya halkları ve ulus devletler arasında yeni bir ulus-
lararası dayanışma düzeninin alternatif olarak geliştirilmesi 
zorunludur. “Kapitokrasi” kitabı çıkar çevrelerinin halktan 
gizlediği ekonomik ve sinyasal gerçeklerin bir kısmını kamu-
oyuna ulaştırabilirse görevini yapmış sayılabilecektir. 

Saygılarımla...

Prof. Dr. Anıl ÇEÇEN
ANKARA, 2015



KÜRESEL SÜREÇ
BİRİNCİ BÖLÜM
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KAPİTOKRASİ

I. DEMOKRASİ’DEN KAPİTOKRASİ’YE

Küreselleşme dönemine girildikten sonra çok fazla de-
mokrasi sözü edilmeğe başlandı. Gazeteleri açsanız 

sürekli olarak demokrasi kavramına yer veren yazılar, dergi-
lere baksanız gene demokrasi kavramına öncelik veren ma-
kaleler, televizyonları izleseniz her gece demokrasi diye diye 
kafa ütüleyen göstermelik programlar ile kamuoyunda bir 
demokrasi kavramının tekelinin oluşturulmağa başlandığı 
göze çarpmaktadır. Var mı yok mu demokrasi, her şeyin esa-
sı demokrasi, demokrasi olmadan hiç bir şey olmaz gibi ön 
yargılar ile diğer bütün kavramların yoğun bir eleştiri altına 
alındığı ama buna karşılık demokrasi kavramının da fazlasıy-
la yüceltildiği bir döneme girildiği görülmektedir. Son yirmi 
senedir, Batı merkezli olarak yetiştirilmiş olan basın, medya 
ve siyaset kadrolarının bu doğrultuda demokrasi korosuna 
katıldığı ve her şeyi bu kavramın hareket noktası olduğu bir 
bakış açısıyla değerlendirmeğe çalıştığı görülmektedir. Di-
ğer kavramların neden gözden düştüğü ve bu doğrultuda 
demokrasi kavramının niçin sürekli olarak yüceltildiği üze-
rinde daha düşünmeğe fırsat verilmeden, bu sihirli kavram 
üzerinden yeni emperyal yaklaşımların ve senaryoların öne 
çıkarılmağa ve böylece tekelci kapitalizmin yeni dünya dü-
zeninin oluşturulmağa çalışıldığı anlaşılmaktadır. Var olan 
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siyasal düzenlerin tasfiyesi bile gene demokrasi kavramının 
çatısı altında gündeme getirilmektedir. 

İnsanlık tarihi incelendiği zaman, hak ve özgürlükler 
için verilen büyük mücadeleler sonucunda, insanoğlunun 
bugünkü uygarlık düzeyine demokrasilerin gelişmesi sonu-
cunda ulaştığı görülmektedir. Bu açıdan demokrasi, insanlık 
açısından vazgeçilemeyecek en kutsal kavramlardan birisidir. 
İlkçağlardan modern çağlara insanoğlunun yirmi yüzyıllık 
serüveni hak ve özgürlükler mücadelesi ile geçmiş ve tarihin 
her döneminde insanlar baskıya ve zulme karşı çıkarlarken 
daha özgür ve mutlu bir ortam içinde yaşayabilmenin yol-
larını aramışlardır. İnsanlığın doğal yaşamdan gelen tarihi, 
her aşamada hak ve özgürlükler için verilen mücadeleler ile 
doludur. Krallıklara, imparatorluklara ve her türlü baskı ve 
diktatörlük rejimlerine insanlar her zaman karşı çıkmışlar, 
doğal hukuktan gelen direnme haklarını kullanarak, hak ve 
özgürlüklerini daha üst düzeyde kullanabilmenin yollarını 
aramışlardır. Bu kutsal mücadele insanlık tarihinin ana di-
namiği olmuş ve her aşamada verilen hak ve özgürlükler kav-
gası ile insanoğlu bugünkü gelişmiş düzeyine gelebilmiştir. 
İnsanlık tarihi bu açıdan aynı zamanda insanın insan olma 
tarihi olarak da kabul edilebilir. Bugünün gelişmiş Batı tipi 
çağdaş demokrasilerine gelebilmek için yirmi asırlık bir süreç 
işlemiş ve bu dönemlerin geride kalmasıyla çağdaş uygarlık 
düzeyine erişilebilmiştir. 

Demokrasi kavramı o kadar fazla kullanılmaktadır ki, ha-
len geçerli olan cumhuriyet rejimlerinin tasfiye edilmesin-
de gene demokrasi adına hareket edilmekte, cumhuriyetler 
demokratikleştirilirken ve bu doğrultuda küreselci güçler 
tarafından demokratik cumhuriyet kavramı öne çıkarılır-
ken, açıkça birer anayasa ile kurulmuş olan pozitif hukuk 
düzenine dayalı cumhuriyet devletlerinin giderek bir tasfiye 
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sürecine doğru sürüklendiği göz çarpmaktadır. Etimolojik 
köken olarak aynı anlama gelen demokrasi ve cumhuriyet 
kavramları bu aşamada karşı karşıya getirilmekte, dış des-
tekler ile küreselleşme konjonktüründe demokrasi kavramı 
dayatılırken, cumhuriyet rejimlerinin ve devlet modellerinin 
giderek daha sınırlı bir konuma dönüştürüldüğü görülmek-
tedir. Normal koşullarda kurulmuş olan cumhuriyet devlet-
lerinin belirli bir gelişme aşamasından sonra demokrasi ile 
tamamlanması gerekirken, geri kalmış ülkelerdeki cumhu-
riyet devletleri bile demokrasinin getirilmesi görünümünde, 
ciddi bir yok olma tehlikesi ile karşı karşıya getirilmektedir. 
Özellikle küreselleşme döneminde bazı İslam ülkelerine ve 
geri kalmış ülkelere, Batı emperyalizmi silahlı müdahale ve 
işgal ile askeri saldırı programlarını uluslararası hukuka aykı-
rı bir biçimde dıştan dayatmalı olarak gündeme getirmiştir. 
Gene demokrasi kavramı bir perde ya da örtü olarak kulla-
nılmış, emperyalizmin açıkça hukuka aykırı saldırı ve işgal 
eylemleri küresel medya tarafından bütün dünyaya demok-
rasiyi götürme ya da demokrasi ihracı eylemleri olarak hiç 
çekinilmeden lanse edilmeğe çalışılmıştır. Irak gibi bir büyük 
devlete yapılan askeri saldırı ve işgal sonucunda iki milyon 
masum Irak vatandaşı demokrasinin zorla getirilmesi adına 
bir haksız savaş içerisinde en kutsal hakları olan yaşamlarını 
yitirmişlerdir. Masum insanların emperyalizmin işgali altın-
da haksız yere öldürülmeleri bile demokrasinin götürülmesi 
biçiminde açıklanmağa çalışılmıştır. 

İnsanlığın yirmi yüzyıllık yaşam serüveninden sonra bu-
gün gelinmiş olan uygarlık düzeyinde böylesine çelişkili du-
rumların ortaya çıkmasını, halk egemenliği anlamına gelen 
demokrasi kavramının, halk kitlelerini ezmek için kullanıl-
masını izah edecek hiçbir makam ya da otorite bugüne kadar 
ortaya çıkamamıştır. Çünkü söylenenlerin tamamen tersi bir 
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durum vardır ve artık mızrak çuvala sığmadığı için bu gibi 
çifte standartlı ve ikiyüzlü durumlar eskisi gibi kolaylıkla 
saklanamamaktadır. Bir dünya imparatorluğuna soyunmuş 
olan küresel sermayenin denetimi altındaki basın ve medya 
kuruluşlarının haksızlığı gizleyen ve güçlü emperyalizmden 
yana haksızlık dolu yayınlarına rağmen artık gerçekler kendi-
ni göstermekte ve demokrasi kavramının, arkasına sığınılarak 
yürütülen insafsız emperyal saldırılar bütün dünya insanlı-
ğının vicdanını yaralamaktadır. Halk egemenliği anlamına 
gelen demokrasi kavramının, acımasız Batı emperyalizminin 
dünya halklarını ezme girişimlerinin ve aldatıcı küreselleş-
me politikalarının bir aracı durumuna gelmesinin uygarlığın 
bu aşamasında ortaya çıkması, ne yazıktır ki insanın insan 
olma sürecinin önünü keserek yeniden köleleşmesinin önü-
nü açmıştır. Baskıcı köleliğe isyanlar ile bugünkü haklarını 
ve özgürlüklerini elde eden insanoğlu yeniden eski sömürge 
düzenine doğru zorlanırken, uluslararası hukuk düzeni ve 
buna dayalı olarak ortaya çıkmış olan devletlerin geleceği, 
ciddi olarak tehlike altına girmektedir. Sabahtan akşama ka-
dar demokrasi kavramı kullanılmasına rağmen, hiçbir işte ya 
da devlet yönetiminde halk kitlelerinin kendisinin ve ülke-
nin geleceğine egemen olamadığı görülmektedir. 

Demokrasi, eski Yunan’dan gelen anlamı ile halkın gücü 
demektir. Bu doğrultuda, egemenliğin halk iradesinden kay-
naklandığı rejimin adı olarak da kabul edilmektedir. Küçük 
kent devletlerinin meydanlarında bir araya gelen kent hal-
kının topluca meseleleri görüşerek karara bağladığı rejime 
demokrasi adı verilmiştir. İlk çağlarda nüfus az olduğu için 
kent devletlerinde doğrudan demokrasi görülmüş ama daha 
sonraları nüfusun artışı ile beraber, ülke devletlerine geçilin-
ce, devlet merkezlerinde halk temsilcilerinden oluşan meclis-
lerde temsili demokrasi rejimleri gündeme gelmiştir. Halkın 
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